
Мэрия  города Магадана  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от 19.01.2016 г. № 85 

                город Магадан 

 

 

 
О внесении изменений и 
признании утратившими силу 
некоторых муниципальных 
правовых   актов 
  

  

 

Руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в постановление мэрии города Магадана от 

31.07.2013 года № 3294 «О внесении изменений в некоторые муниципальные 

правовые акты», признав утратившими силу пункты 3 и 4. 
 

2. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые 

акты: 

2.1. Постановление мэра города Магадана от 09.09.2004 года № 1770 

«Об обеспечении безопасности жизнедеятельности образовательных учреж-

дений города Магадана». 

2.2. Постановление мэра города Магадана от 19.10.2004 года № 2100 

«О предоставлении дополнительных видов адресной социальной поддержки 

многодетным семьям, проживающим на территории муниципального образо-

вания «Город Магадан» в 2004 году». 

2.3. Постановление мэра города Магадана от 02.12.2004 года № 2405 

«Об организации одностороннего движения автотранспорта». 

2.4. Постановление мэра города Магадана от 24.01.2005 года № 61 «Об 

установке предупреждающих аншлагов в лавинно-опасных местах». 

2.5. Постановлением мэра города Магадана от 25.03.2005 года № 505 

«Об утверждении формы Договора на строительство частного жилого дома 

на праве собственности на отведенном земельном участке». 

2.6. Постановление мэра города Магадана от 30.03.2005 года № 582 

«Об улучшении обслуживания жителей города Магадана в зоне отдыха 

«Горнолыжная база». 

consultantplus://offline/ref=5B8BDC0F27AFB232CAA74A5B7832F3A12812DB9A6C3ED3FDA381DCE44AF8256E58933432FA13854E8D28DAH1RCA
consultantplus://offline/ref=5B8BDC0F27AFB232CAA74A5B7832F3A12812DB9A6C3ED3FDA381DCE44AF8256E58933432FA13854E8D2AD2H1RCA


 2 

2.7. Постановление мэра города Магадана от 11.04.2005 года № 679 «О 

согласовании мест размещения открытых стоянок для легковых автомобилей 

такси на территории города Магадана». 

2.8. Постановление мэра города Магадана от 03.05.2005 года № 816 «О 

приведении адресного хозяйства в соответствии с генеральным планом горо-

да Магадана». 

2.9. Постановление мэра города Магадана от 10.06.2005 года № 1010 

«Об организации обслуживания жителей города Магадана в летний период в 

зонах отдыха». 

2.10. Постановление мэра города Магадана от 09.08.2005 года № 1422 

«О закреплении уборочных площадей». 

2.11. Постановление мэра города Магадана от 05.09.2005 года № 1653 

«О мероприятиях по предупреждению заболевания ящуром животных и лю-

дей на территории города Магадана». 

2.12. Постановление мэра города Магадана от 15.09.2005 года № 1696 

«О мерах по предупреждению заболевания птиц гриппом в птицеводческих 

хозяйствах на территории города Магадана». 

2.13. Постановление мэра города Магадана от 06.10.2005 года № 1861 

«Об установлении средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади 

выкупаемых жилых помещений, освободившихся в коммунальных кварти-

рах». 

2.14. Постановление мэра города Магадана от 14.10.2005 года № 1903 

«О предоставлении льгот отдельным категориям посетителей муниципаль-

ных учреждений культуры управления культуры мэрии города Магадана». 

2.15. Постановление мэра города Магадана от 08.12.2005 года № 2165 

«О создании городского координационного Совета средств массовой инфор-

мации». 

2.16. Постановление мэра города Магадана от 15.12.2005 года № 2206 

«О ценах на ритуальные услуги, предоставляемые МУП города Магадана 

«Ритуал» безвозмездно по гарантированному перечню по погребению». 

2.17. Постановлением мэра города Магадана от 24.05.2006 года № 860 

«О плате за предоставление конкурсной документации». 

2.18. Постановление мэра города Магадана от 26.05.2006 года № 888 

«О внесении дополнений и изменений в постановление мэра города Магада-

на от 10.06.2005 года № 1010 «Об организации обслуживания жителей города 

Магадана в летний период в зонах отдыха». 

2.19. Постановлением мэра города Магадана от 02.08.2006 года № 1387 

«Об организации оповещения руководителей мэрии, ей структурных подраз-

делений, муниципальных предприятий и учреждений города Магадана». 

2.20. Постановление мэра города Магадана от 09.06.2007 года № 1342 

«О внесении изменений в постановление мэра города Магадана от 10.06.2005 

года № 1010 «Об организации обслуживания жителей города Магадана в 

летний период в зонах отдыха». 

2.21. Постановление мэра города Магадана от 19.12.2007 года № 3216 

«Об утверждении состава организационного комитета по подготовке и 

празднованию 70-летия города Магадана». 



 3 

2.22. Постановление мэра города Магадана от 11.06.2008 года № 1290 

«О внесении изменений в Постановление мэра города Магадана от 

27.07.2007 года № 1818 «Об утверждении порядка использования специали-

зированного транспорта в целях оказания транспортных услуг инвалидам, 

использующим кресла-коляски». 

2.23. Постановление мэра города Магадана от 18.09.2008 года № 2124 

«О внесении изменений в Постановление мэра города Магадана от 

03.11.2006 года № 2100 «О создании координационного совета по вопросам 

предпринимательства при мэре города Магадана». 

2.24. Постановление мэра города Магадана от 22.12.2008 года № 2999 

«О внесении изменений в Постановление мэра города Магадана от 

03.11.2006 года № 2100 «О создании координационного совета в области раз-

вития малого и среднего предпринимательства при мэре города Магадана». 

2.25. Постановление мэрии города Магадана от 19.10.2009 года № 2859 

«О внесении изменений в Постановление мэра города Магадана от 

03.11.2006 года № 2100 «О создании координационного совета в области раз-

вития малого и среднего предпринимательства при мэре города Магадана». 

2.26. Постановление мэрии города Магадана от 27.10.2009 года № 2965 

«О внесении изменений в Постановление мэрии города Магадана от 

19.10.2009 года № 2859 «О внесении изменений в Постановление мэра горо-

да Магадана от 03.11.2006 года № 2100 «О создании координационного сове-

та в области развития малого и среднего предпринимательства при мэре го-

рода Магадана». 

2.27. Постановление мэрии города Магадана от 27.11.2009 года № 3299 

«О внесении изменений в Постановление мэрии города Магадана от 

16.04.2009 года № 939 «Об организации посещения бассейна детьми с огра-

ниченными возможностями, использующими кресла-коляски». 

2.28. Постановление мэрии города Магадана от 18.06.2010 года № 1730 

«О признании недействующим пункта 5 Постановления мэрии города Мага-

дана от 17 февраля 2010 года № 395 «Об участии собственников нежилых 

помещений в содержании и ремонте общего имущества многоквартирных 

домов». 

2.29. Постановление мэрии города Магадана от 14.07.2010 года № 2070 

«О внесении изменений в Постановление мэра города Магадана от 

27.07.2007 года № 1818 «Об утверждении порядка использования специали-

зированного транспорта в целях оказания транспортных услуг инвалидам, 

использующим кресла-коляски». 

2.30. Постановлением мэрии города Магадана от 27.05.2011 года                 

№ 1908 «Об утверждении состава комиссии по дружеским связям с зарубеж-

ными городами при мэрии города Магадана». 

2.31. Постановление мэрии города Магадана от 19.01.2012 года № 138 

«О внесении изменений в Постановление мэра города Магадана от 

27.07.2007 года № 1818 «Об утверждении порядка использования специали-

зированного транспорта в целях оказания транспортных услуг инвалидам, 

использующим кресла-коляски». 



 4 

2.32. Постановление мэрии города Магадана от 24.08.2012 года № 3415 

«О внесении изменений в Постановление мэрии города Магадана от 

13.07.2012 года № 2854 «Об организации обеспечения электрической энергии 

поселка Сокола муниципального образования «Город Магадан». 

2.33. Постановление мэрии города Магадана от 14.03.2013 года № 992 

«О создании рабочей группы». 

2.34. Постановление мэрии города Магадана от 26.04.2013 года № 1712 

«О внесении изменений в постановление мэра города Магадана от 27.07.2007 

года № 1818 «Об утверждении порядка использования специализированного 

транспорта в целях оказания транспортных услуг инвалидам, использующим 

кресла-коляски». 

2.35. Постановление мэрии города Магадана от 19.07.2013 года 3143 

«О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

14.12.2012 года № 5232 «Об утверждении порядка компенсации части расхо-

дов по оплате за жилое помещение, коммунальные услуги и услуги связи 

гражданам, проживающим в Доме для ветеранов войны и труда». 

2.36. Постановление мэрии города Магадана от 09.02.2015 года № 449 

«О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

21.11.2014 года № 4699 «Об организации работ по очистке территории муни-

ципального образования «Город Магадан» в период обильных снегопадов 

2014-2015 годов». 

2.37. Постановление мэрии города Магадана от 13.05.2015 года № 1776 

«О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

30.07.2014 года № 2836 «О создании комиссии по установлению факта ущер-

ба имуществу и определению степени утраты (полностью или частично) 

имущества первой необходимости, связанных с чрезвычайной ситуацией на 

территории муниципального образования «Город Магадан» в июле 2014 го-

да». 
 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра, руководителя аппарата мэрии города Магадана Вебер В.В. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования  

«Город Магадан», мэра города Магадана                          А.В. Малашевский 


